

Remissyttrande

2017 02 17

Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB, org.nr. 556 774 8149

Nyhedsbacken 16

82131 BOLLNÄS

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår verksamhets överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få negativa effekter för vår verksamhet. Förslaget skulle direkt drabba våra 394 elever och våra 50 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi förslaget.

Detta gör Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB

Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB, org.nr, 556 774 8149 startades av lärarna Håkan Lind, Johanna Lund, Peter Nyman, Karin Wellander och rektor Anders Ringård år 2009 och bedriver verksamhet inom grundskolans senare år (åk. 7-9). År 2016 pensionerades Peter Nyman och en ny lärare gick in som delägare, Henrik Hed.

Under läsåret 2015-2016 levererade Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB 394 skolplatser. Vi har totalt 52 anställda medarbetare och vi bedriver vår verksamhet på en skolenhet. Vi finns i Bollnäs kommun.

Vi har mycket nöjda elever och föräldrar, vilket framgår av den kö vi har till vår skola. Drygt 3000 elever vill börja på vår skola, föräldrarna anmäler barnen redan när de föds

Framtidsplanen för vår skola är att vi ska tillskaffa oss lokaler som tillgodoser de estetiska ämnena på ett bättre sätt. Vi vill även fortsättningsvis driva en skola med mycket hög kvalité och med mycket nöjda elever och föräldrar.

Konsekvenser av förslaget

Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 171 803 kr räkenskapsåret 2015-2016. Det motsvarar en **marginal på 0,53 procent.**

Med 0,53 procents marginal skulle Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB göra en förlust om vi tappade 3 elever eller att influensan drabbade skolans personal under en period. Det är en omöjlighet att driva en så pass stor verksamhet som vår skola utgör med så små marginaler.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående negativa konsekvenser för Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo - eller ens begränsat - inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska skolan kommer att behöva alla krafter för att förbättras - inte minst alla de skolföretag som driver utvecklingen framåt. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. I förlängningen riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola eller svensk företagsamhet.

Peter Nyman

Ordf. Friskolan Lust & Lära i Bollnäs AB